ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX                      Bình Định, ngày       tháng   5   năm 2025

Về việc Sở Giáo dục và Đào
tạo đề xuất xây dựng Dự thảo
Nghị quyết thay thế Nghị
quyết số 10/2024/NQ-HĐND

ngày 12/7/2024 của HĐND
tỉnh.

             Kính gửi:
-  Sở Giáo dục và Đào tạo;

-  Sở Tài chính;

-  Sở Tư pháp;
-  Sở Nội vụ.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1264/TTr-SGDĐT

ngày 29/4/2025 về việc xin ý kiến chỉ đạo xây dựng dự thảo Nghị quyết thay thế
Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh Quy định một
số chính sách hỗ trợ cho học sinh của xã đảo Nhơn Châu đang học tập tại các trường
trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nội vụ,
Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng dự thảo Nghị
quyết thay thế Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh

Quy định một số chính sách hỗ trợ cho học sinh của xã đảo Nhơn Châu đang học tập
tại các trường trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh, đảm bảo theo đúng quy định;

báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối
hợp triển khai thực hiện./.

                  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND TP Quy Nhơn;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K9.

                                                                         Lâm Hải Giang

3672 06